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Skru Op – bandfestival 

Badeanstalten dannede igen i år ramme om ”Skru Op Festival” for unge musikskolebands fra 

hele regionen. Det er et stort samarbejde mellem Slagelse Musikskole, Roskilde Musiske Skole 

og Slagelse Musikhus. 

En super aften i marts med 6 udvalgte bands, professionelle dommere fra branchen, gratis 

adgang, masser af forældre og heppere, som alle roste huset, afviklingen og samarbejdet, som 

fortsætter næste år. 

 

Mixtour og Go Local 

Musikhuset støtter kraftigt op om unges egen kreative udfoldelse med at arrangere koncerter i 

huset. 

Mixtour-koncerterne er en tilbagevendende begivenhed i samarbejde med 2 unge lokale 

ildsjæle, der selv sammensætter, reklamerer og organiserer aftnerne, hvor typisk 4 bands – 

heraf mindst 1 lokalt - spiller. Musikhuset sørger for og betaler personale, lydtekniker, mad og 

drikke samt transportomkostninger. Der er gratis adgang til koncerterne og der kommer typisk 

80-100 gæster. Vi har hidtil haft 2 mixtour koncerter pr. sæson. 

Musikhuset har også bakket op om det regionale ”Go Local”-projekt, hvor andre unge 

arrangerede en koncert med kendte navne på Badeanstalten.  

 

MGK årsprøve koncerter. 

Ikke mindre end 43 forskellige ”bands” har 3 dage i træk dage spillet ”eksamens”-koncerter på 

Badeanstalten 15. – 17. juni. Det var alle de rytmiske 1. og 2. års MGK-elever fra hele 

Sjælland, som var samlet på Badeanstalten til denne store begivenhed. Det er første gang, at 

disse koncerter afvikles i professionelle rammer på et rigtigt spillested. Vi havde et forrygende 

samarbejde og de unge musikere leverede nogle fantastiske koncerter og scorede masser af 

top-karakterer. Sådanne arrangementer danner også grundlag for nye netværk, nye 

bandkonstellationer – alt sammen til gavn for musikernes kommende professionelle karrierer. 

MGK’erne fra Slagelse var på ”hjemmebane”, da de er vant til scenen fra de månedlige jam-

aftner og de var talstærkt til stede alle 3 dage. Dette arrangement vender helt sikkert tilbage.  

 

Jam-aftner. 

De månedlige jamaftner, som vi laver i samarbejde med Slagelse Musikskole og MGK vokser 

stille og roligt i besøgstal. Musikhuset gør en del ud af disse aftner for at bakke op om det 

uformelle læringsmiljø, det sociale fællesskab og at det både er hyggeligt og sjovt at komme. 

Nogle bruger aftenen til at afprøve nye sange, andre kommer for at se hvad der sker og spille 

med og en del kommer bare for at hygge og lytte. Vi bruger også disse aftner til socialt 

arbejde og har ofte ”praktikanter” fra bl.a. Autismecentret med til at være ”praktiske grise” på 

dagen og hjælpe med afvikling og oprydning. 

 

Dansk Live. 

Anette Borg er blevet valgt til bestyrelsen for Dansk Live, som er interesseorganisationen for 

samtlige spillesteder og festivaller i Danmark. Der er p.t. 99 medlemmer i alt, fordelt på 26 

festivaler og 63 spillesteder. 

Dansk Live har flere gange årligt foretræde for ministeren, er høringspart ved musikpolitiske 

lovforslag og er en vægtig samarbejdspartner ved udarbejdelse af nationale regler for f.eks. 

sikkerhed på festivaler, lydpolitik m.v. Organisationen har desuden plads i en lang række 

andre bestyrelser og repræsentantskaber og er samarbejdspartner ved bl.a. Folkemødet på 

Bornholm, Sundhedsstyrelsens Music Against Drugs-kampagner oma. 

 

 


